<sup>1</sup> Jean Richter Jakartovský de Sudice entra au service de la famille de Kounice en 1612 et lui resta fidèle même après la Montagne Blanche. A l'époque de la Révolte, il voyageait à travers la France avec Maximilien de Kounice auprès duquel il est resté jusqu'à la mort de celui-ci. En 1597, il étudiait la médecine à Bâle.

*même songé à éditer la biographie de Polanus; il saura gré à Gynaeus de toute suggestion qu'il voudra bien lui donner.*

Bâle, ÖBdU. MS. G. II. 10, fol. 63. Original autographe.\*

Salutem cum officiis. Magnum est amoris atque benevolentiae tuae erga me iudicium, vir reverende, domine et promotor aeternum colende, quod sepositis gravioribus vocationis tuae negotiis, literis me tuis dignatus es. Eae Eidibus Septembribus Francofurti recte mihi sunt redditae. Gratissimae mihi fuerunt cum aliis de causis, tum quod iis perfectis intelligerem prosperum rerum mearum successum tibi ut antea ita et nunc cordi esse. Pro summa ista tua in me benevolentia dabo operam, ut quantum in me erit, semper ad omnia officia promptissimum me experiaris. Cum Regio his autumnalibus nundinis de nova operum avunculi mei<sup>2</sup> editione amice transegisset, si opera ista mihi, prout edoctus literis d. Buxdorfii<sup>3</sup> fueram, transmissa fuissent. Enitar tamen, ut brevi, quam-primum ea accepero, ita cum eo conveniam, ut postulat christiana tum prudentia, tum charitas. Laborem in perlustrandis et seligendis iis, quae ad novam editionem operum omnium ornandam atque locupletandam faciunt, mihi sumam, certo mihi persuadens, te consilio pio in hoc proposito neutiquam mihi defuturum.

Quae ad librum de *Justificatione* pertinentia penes me habeo, commoda occasione quam primum d. Buxdorfio mittam. Responsiones facultatis theologicae nullas habeo, excepta unica epistola, quae communis nomine facultatis theologicae M. Petro Tito, pastori ecclesiae Bethaniensis in Silesia, de quatuor quaestionibus ab ipso propositis missa fuit. Si facultas theologica eam habere voluerit, voluntati eius non deero. De historia vitae d. avunculi mei conscribenda aliquoties cogitavi.<sup>4</sup> Si de quibusdam me certiorem feceris, de quibus tibi constat, magno me beneficio afficies. Quod restat Deum ter optimum compreco, ut te orthodoxae ecclesiae diutissime incolumem conservet. His vale, vir reverende, et prout coepisti, me amare perge. Marpurgi 1613 ipsis Calendis Octobris.

Reverenda Tuae Dignitati adictissimus

Johannes Richterus de Sudicz.

<sup>2</sup> Amand Polanus de Polansdorf était son oncle. Rozina, mère de Jean Richter, était la sœur de Polanus.